CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 553/2019

Reforma do parque infantil da Praça do
Trabalhador, na Vila Boa Esperança, no
bairro Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reforma do parque infantil da
Praça do Trabalhador, na Vila Boa Esperança, no bairro Vila Pioneiro.

A reforma é oriunda de reivindicação da comunidade que tem observado
que, com o passar do tempo, os brinquedos estão se deteriorando e que, a falta de
manutenção dos brinquedos, está gerando grandes riscos às crianças.

Ressalta-se que a reforma vai oferecer maior segurança a todas as
crianças, proporcionando melhores condições para o lazer e de diversão, assim, se
faz necessária à reforma dos aparelhos que estão com problemas com o desgaste
pelo uso constante das crianças e do tempo.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala 	soes 	/ 	/  4 c:á

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
wwvvtoledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ACC262C0654B6D6F3609F865227B4FF6 CODIGO DO DOCUMENTO: 026804
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 553/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle